Oncundum autem probanda vel beneficia dubio- modis per collationem, & per institutionem. Collatio est libera, quadam probanda conceperit. Institutione est per ordinis ad praesentationem patroni facta munatio: quicquid & ipsa collatio possit appellari, com- modum tamen est in praesenti singulis causas singulis ap- plicationibus distingui.

D E C O L L A T I O N I B V S.

T I T U L U S . X X V I I .

Eximis capitibus conferuntur praebenda, & ordinarium colla- tione facta vel confusa h.d.

Conferuntur autem probandas vel beneficia aut ab ordinario, aut ex mandato legatis sedis Apostolicae, aut Pontificio reccipio. Ordinarius collatoris, quem aut consuetudo approbat, aut iuris designata, autoritas: ut, Episcopus, Capitulum.

Episcopis & capitulis habentem postularem conferuntur con- junctio, non potest unum sine altero, nisi in una sedite impedimentum non confort: & si Episcopus possit conferre, tamen de collilo capi- tuli, ex quo quid sit impedire, capitulo non potest se in collilo interromperet, nisi Episcopus sit regnante in renovando im- pedimentum: & mortuus vel absente eo, cuius collilo interveneret vel interficeret, non potest ob id differendo collatis h.d.

Quam conferendi potestatem Episcopis & capitulum. Quam conferendi potestatem Episcopis & capitulum. Interdum habent communiter, interdum disiunctim: a communite, & altera fine altero illam exercere non pos- tur, nifvel mortis, vel suspenzionis, vel majoris excom- municacionis impedimentum in altero adeste contingit.

Cum vero ad eum Episcopum cum collilio sui capitulo, vel officia, probandarum spectat collatio, eo defun- to, vel suspenso, nisi Episcopus sit potest relaxatione sus- pensionis, ut in morte, capitulum se non potest introniti.

Ibi vero & collatio ad aliquem cum collilio Episcopio pertinet, quid illi humanitas contingit, non ex ob hoc beneficii collatio differenda. Idem

autem Episcopo adeo in remous agente, ut brevi non potest illius habent praesentia: quia in petendi vel expe- fundi modo vacanti beneficii possit imminentie pericu- lum.

Si Ecclastis erit vacans per sex mensas, ad copulentum benefi- cium devolutus, b.d.

Ademptione, ubi ad solum Episcopum spectat collatio, si per sex mensas h conferre distulerit, ad capi- tulum devolutus. Ex contrario, si ad solum capitulu-

lum pertinuerit, & infra prescriptum terminum hoc non fecerit, Episcopus cum religiosorum viorum consilio exequetur: quid si omnes forte neglexerint, Metropoli- tanus abque contradictione disponit.

Regularibus prelatu non conseruentibus intra sex mensas, fit de- volvatu ad ordinarium h.d.

Dem statuuntur in regularibus prelatis: si enim quavis beneficia ad aliorum dispositionem spectant, intra constitutum tempus conferre negligant, locorum diocefani in non exemplis propria, in exemplis vero Apostolica au- thoritate coramnegent, negligientiam iusta praeceptum in Viennensi consilio modum supplicabunt.

Tempus devolutio currit solum non impeditus, & a die notitia b.d.

Tempus autem sex mensium, nec currit legitimè impeditus, & a die notitia, non a tempore vacationis e- rit computandum.

Devolutio non habet locum in Ecclesia non numerata, vel quan- do dignitas est superflua h.d.

Hac a autem demum obtinet, si in Ecclesia erat di- stinctio probendarum, & certus Canonorum numerus.

Ceterum, si neque distincta probenda, nec certus sit Canonorum numerus, Lateranensi concilio de beneficiis ultra sex mensas vacantiis locus non erit. Iden- dum etiam obtinet, si per capitulum vacans dignitas le- gitimè fuerit sublata.

Sed vacante episcopum non fungitur vice Episcopi in conferen- do: & cepta causa, & effectu, h.d.

Ite autem ob negligientiam Episcopi, conferendi potestas ad capitulum devolutur, fide tamen vacante b in collationibus probendarum Episcopi vice non fungitur: cum eo casu nullus (superioris possit argui negligientia).

Cres collationem fallam post devolutiorem, dispensari potest.

Et quoque, qui nimium ceſſando-conferendi ius am- plietur, si post illius collationis devolutum, nihilominus vi- ris idoneis de beneficio provide voluerit, quamquam ob- temporis laudem collatio mero jure non teneat, ex di- spensatione tamen & benignitate tolerari potest.

Legati missi, vel hanc vigore sua legationis, non confessio nisi sibi praevaleat concedatur: sicut est in legatis de labore qui con- ferunt, & sua mandato speciali, etiam invito patrone Ecclesiastico.

Logatus de latrone confort cathedralis Ecclesias, nec regula- res, nec dignitatis post Pontificalem maiorem, nec potest eodem tem-

po in eadem Ecclesia plures reservationes facere h.d.

Ed tamen nec cathedralis e, nec regulares, aut col- legiaras Ecclesias, nec Ecclesiarum cathedralium di- gnitates ad quas per electionem promoti primū post Episcopum obtinent locum, veluti Archidiaconatum, sua dispensationi aut provisioni referre possunt. Nec plati- tes beneficiorum reservationes eode in tempore, in eadem cathedrali vel collegiali Ecclesia, vel ad ejusdem collationem pertinentium faciunt.

Reservationes legatorum exprimunt finita legatione, h.d.

Lix quoque, quas iure fecerint, dummodo ad benefi- ciorum jam vacantium collationem non sit processum,